PROTOKÓŁ NR X/24
z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim

odbytej w dniu 21 listopada 2024 r. w Urzędzie Miasta w Krośnie Odrzańskim.
Obradom sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej Radny Radosław Sujak, przy współudziale Wiceprzewodniczących: Piotra Garczyńskiego i Bartosza Zaborowicza. Na stan 15 radnych, 15 radnych obecnych. Lista obecności, raport z głosowań oraz nagranie przebiegu obrad stanowią załączniki do protokołu. 

Ponadto w sesji udział wzięli:

	Marek Cebula
Henryk Janowicz
	  - Wojewoda Lubuski
  - Dyrektor Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad

	Grzegorz Garczyński
	  - Burmistrz Krosna Odrzańskiego

	Anna Halicka
	  - Zastępca Burmistrza Krosna Odrzańskiego

	Anna Mikołajczyk
	  - Sekretarz Gminy

	Agnieszka Woźniak                                
	  - Skarbnik Gminy

	Michał Maj                   
	  - adwokat


Porządek obrad: 
1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum.

2. Zgłaszanie i głosowanie ewentualnych wniosków w sprawie zmiany porządku obrad.

3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.

4. Informacja Przewodniczącego Rady o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

5. Informacja Przewodniczących Komisji Rady z prac komisji w okresie międzysesyjnym.

6. Sprawozdanie z działalności Burmistrza Krosna Odrzańskiego w okresie międzysesyjnym.

7. Informacja o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania kary ograniczenia wolności.

8. Rozpatrzenie projektów uchwał:

1) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 r.; 
2) o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2035;

3) w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie;

4) w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie;

5) w sprawie zwiększenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień z siedzibą w Zielonej Górze;

6) w sprawie przyjęcia przez gminę dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze;

7) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny gruntu sprzedawanego na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej Kościuszki 26 w związku z realizacją roszczenia wynikającego z art. 209 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami;

8) w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości zabudowanej budynkiem gospodarczym, zbywanej na rzecz najemcy;

9) w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie opłaty targowej, ustalenia jej wysokości, sposobu poboru oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

9. Informacje i sprawy różne.

10. Zamknięcie sesji.
Do pkt. 1 
Pan Radosław Sujak Przewodniczący obrad przywitał Pana Marka Cebulę Wojewodę Lubuskiego, a także Pana Henryka Janowicza Dyrektora Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad. Kontynuując przywitał władze Gminy Pana Grzegorza Garczyńskiego Burmistrza Krosna Odrzańskiego, Panią Annę Halicką Zastępcę Burmistrza Krosna Odrzańskiego, Panią Annę Mikołajczyk Sekretarz Gminy, Panią Agnieszkę Woźniak Skarbnika Gminy, Państwa Dyrektorów podległych jednostek, Naczelników, Sołtysów, lokalne media oraz mieszkańców oglądających transmisję sesji przez Internet. Następnie poprosił o sprawdzenie quorum.
Do pkt. 2

Nie zgłoszono wniosków do zaproponowanego porządku obrad. 
Do pkt. 3

Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił o przystąpienie do głosowania nad przyjęciem protokołu z obrad poprzedniej sesji.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim 15 głosami „za” przyjęła do zatwierdzającej wiadomości protokół 
Nr IX/24 z przebiegu sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim odbytej w dniu 24 października 2024 roku.

Do pkt. 4

Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Sujak poinformował zebranych, że ten punkt będzie nieco dłuższy następnie przedstawił swoje działania w okresie międzysesyjnym.
Przewodniczący poprosił o zabranie głosu Burmistrza Pana Grzegorza Garczyńskiego.

Burmistrz Grzegorz Garczyński powitał zebranych, w tym przedstawicieli władz wojewódzkich i lokalnych, oraz rozpoczął od przypomnienia wydarzeń z września bieżącego roku, gdy miejscowości w województwie lubuskim, 
w szczególności z Gminy Krosno Odrzańskie zostały dotknięte powodzią. Burmistrz nawiązał do poprzedniej sesji, podczas której dziękowano osobom i instytucjom zaangażowanym w działania ratunkowe oraz pomoc mieszkańcom. Podkreślił, że na tamtej sesji nieobecne były dwie kluczowe osoby, którym chce teraz uroczyście podziękować. W pierwszej kolejności poprosił o podejście Pana Marka Cebulę Wojewodę Lubuskiego, 
aby wyrazić wdzięczność za wsparcie i współpracę podczas kryzysu.
Głos zabrał Pan Marek Cebula Wojewoda Lubuski, który omówił etap szacowania strat spowodowanych powodzią w 2024 r. Zaznaczył, że proces jest skomplikowany ze względy na charakter administracyjny podejmowanych decyzji, które  muszą spełniać określone procedury i podlegają możliwości zaskarżenia. Podkreślił, że wypłaty środków z budżetu publicznego będą kontrolowane, m.in. przez Najwyższą Izbę Kontroli. Zaapelował o odpowiedzialność i dbałość o prawidłowe wykonanie zadań związanych z pomocą 
dla poszkodowanych. Podkreślił, że jest w stałym kontakcie z Panią Beatą Kuśmierek Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Krośnie Odrzańskim w celu jak najszybszej wypłaty środków dla poszkodowanych. Wyraził uznanie dla zaangażowanych mieszkańców, samorządów oraz służb w czasie powodzi. Podkreślił ogromny wkład w działania ratunkowe, które były widoczne i odczuwalne przez wszystkich.
Pan Marek Cebula Wojewoda Lubuski, przedstawił kilka informacji dotyczących województwa lubuskiego, w tym istotne sprawy, które dzieją się wokół Krosna Odrzańskiego. Podkreślił, że jest w stałym kontakcie z Panem Henrykiem Janowiczem Dyrektorem Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad w Zielonej Górze w związku z procedurą budowy obwodnicy. Potwierdził, że prace nad projektem obwodnicy Krosna Odrzańskiego postępują zgodnie z harmonogramem. Wojewoda zaznaczył, że przygotowania do budowy trwają, a wykonawca nie zgłasza żadnych zagrożeń terminów. Wspomniał, że będzie miał przyjemność wydać ZRIT (Zezwolenie 
na Realizację Inwestycji Drogowej) na budowę obwodnicy. 
Wojewoda poruszył kwestię bieżących trudności związanych ze sprzątaniem terenów popowodziowych. Podkreślił, że prace te wciąż trwają. Zwrócił uwagę na plany dotyczące przekazania do gmin odpowiedzialności za taryfy za wodę i ścieki, które wcześniej były w rękach Wód Polskich. Zaznaczył, że temat ten budził kontrowersje w przeszłości, a wprowadzenie zmian może spotykać się z dalszymi trudnościami. Omówił również problem podwyżek cen za wodę i ścieki, które, jak wskazał, są wynikiem niezrealizowania bieżącej regulacji cen w przeszłości.
Pan Marek Cebula Wojewoda Lubuski poruszył także sprawy związane z lokalizacją pułku logistycznego 
w Krośnie Odrzańskim, który ma liczyć od 2 do 5 tys. żołnierzy. Potwierdził, że plany są na dobrej drodze. Ponadto podkreślił działania związane ze wzmocnieniem jednostek medycznych, w tym szpitali powiatowych. Poruszył kwestie wypłaty nadwykonań i obniżenia składki zdrowotnej, co ma na celu zmniejszenie obciążeń 
dla przedsiębiorców. Zaznaczył, że choć zmniejszy to środki w NFZ, jest to wyzwanie organizacyjne, które 
nie powinno stwarzać zagrożeń. Omówił również plany inwestycyjne w województwie lubuskim. Zakończył swoją wypowiedź optymistycznym akcentem, wyrażając zadowolenie  z rozwoju województwa i wspólnego działania 
na rzecz Lubuszan.

Głos zabrał Pan Grzegorz Garczyński Burmistrz Krosna Odrzańskiego, który podziękował Panu Wojewodzie 
za przekazane informacje o działaniach podejmowanych w województwie oraz ich wpływie na Gminę Krosno Odrzańskie.
Burmistrz Grzegorz Garczyński nawiązał do inwestycji związanej z podnoszeniem mostu. Podkreślił, że lokalne władze nie mają wpływu na realizację tej inwestycji. Zauważył, że przez Krosno przejeżdża ok. 15 tys. pojazdów dziennie, co powoduje duże obciążenie komunikacyjne dla miasta i regionu. Burmistrz zwrócił uwagę, 
że równoczesność powodzi i inwestycji drogowej pogłębiła trudności mieszkańców. Przygotowania 
do zabezpieczenia miasta wymagały natychmiastowych działań, które były utrudnione przez korki. Burmistrz podkreślił, że sytuacja była uciążliwa dla mieszkańców, jak i dla władz lokalnych, które musiały działać 
w ekstremalnych warunkach. Burmistrz wspomniał, że samorząd podejmował liczne apele do odpowiednich władz, aby zmniejszyć korki i usprawnić ruch w mieście w okresie kryzysowym. Dzięki wspólnym działaniom udało się niemal całkowicie wyeliminować tranzyt ciężarowy przez miasto, co znacząco poprawiło sytuację. Burmistrz szczególnie podziękował Panu Henrykowi Janowiczowi za wsparcie, zarówno w czasie trudności, jak 
i w procesie decyzyjnym, oraz zaangażowanie w sprawę wykluczenia tranzytu do końca roku.
Głos zabrał Pan Henryk Janowicz Dyrektor Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, podkreślił swoje wieloletnie doświadczenie w samorządzie, co pozwala mu lepiej rozumieć potrzeby mieszkańców. Zwrócił uwagę na szybkie działania podjęte w obliczu zagrożeń związanych z ruchem ciężarowym i ryzykiem powodzi. Współpraca z Wojewodą Lubuskim i Burmistrzem była kluczowa dla udrożnienia miasta. Mimo trudności prawnych i administracyjnych, znaleziono rozwiązanie, które pozwoliło na wyeliminowanie tranzytu ciężarowego do końca roku. Podkreślił również, że Generalna Dyrekcja Dróg Krajowych i Autostrad nadal nadzoruje inwestycje na szlakach drogowych, aby służyły mieszkańcom. Zauważył, że podniesienie mostu zwiększy bezpieczeństwo żeglugi, a wały zapewnią lepszą ochronę przeciwpowodziową. Pan Henryk Janowicz zaznaczył, że ma dobre relacje z lokalnymi władzami i często współpracował na rzecz województwa. Przyznał, że napotkał trudności w komunikacji z poprzednimi władzami, co ograniczało wprowadzenie innowacyjnych rozwiązań. Mimo to regiony takie jak Żagań, rozwijały się infrastrukturalnie i wojskowo, a obecność sił amerykańskich poprawiła współpracę i adaptację do lokalnych warunków. Podkreślił jedność i zaangażowanie mieszkańców oraz urzędników podczas ostatniej powodzi, zaznaczając, że wszyscy, niezależnie od stanowisk, pracowali na rzecz dobra wspólnego wykazując solidarność i skuteczność działania. 
O godz. 9:43 obrady opuścił Radny Krystian Forster. 

Pan Henryk Janowicz Dyrektor Oddziału Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad, podkreślił, 
że podejmowane decyzje są słuszne i nie obawia się ich. Zwrócił uwagę na dobrze zorganizowaną współpracę na niższym szczeblu, która nie zawsze jest dostrzegana przez władze centralne. Wyraził nadzieję na kontynuację 
tej współpracy oraz zapewnił, że będzie przekazywał głosy i spostrzeżenia samorządowców na wyższe szczeble. Wypowiedź zakończył życzeniami dobrej współpracy.
Głos zabrał Pan Grzegorz Garczyński Burmistrz Krosna Odrzańskiego, który zaprezentował statuetkę wykonaną z fragmentu drogi DK29, którą otrzymał od Pana Henryka Janowicza Dyrektora GDDKiA.

Burmistrz Grzegorz Garczyński poinformował, że dokumentacja remontu drogi przez miasto, od wjazdu od strony Zielonej Góry do Osiecznicy jest na ukończeniu. Wyraził nadzieję na rozpoczęcie prac w przyszłym roku. Zwrócił uwagę na planowany projekt doświetlenia 12 przejść dla pieszych, co poprawi bezpieczeństwo, szczególnie 
w porze jesienno-zimowej. Podziękował Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad za współpracę. 
Następnie Burmistrz Grzegorz Garczyński wyróżnił Pana Łukasza Waryasa, zdobywcę tytułu Pszczelarza Roku 2024, podkreślając jego wkład w rozwój pszczelarstwa. Wspomniał również o finałowej gali konkursu, która odbyła się 17 października w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego. Burmistrz wyraził radość z wyróżnienia kolejnego pszczelarza z gminy Krosno Odrzańskie. Przypomniał, że w 2022 roku nagrodę otrzymał Pan Andrzej Leśko. Podkreślił, że gmina Krosno Odrzańskie jest znana nie tylko z winnic, ale i z doskonałych miodów. Gratulując Panu Łukaszowi Waryasowi, zachęcił do odwiedzania jego strony internetowej oraz śledzenia działalności edukacyjnej, w tym videobloga poświęconego nauce o pszczelarstwie. Następnie Burmistrz wręczył gratulacje 
i poprosił o zabranie głosu Pana Łukasza Waryasa.
Pan  Łukasz Waryas, Pszczelarz Roku 2024, wyraził radość z otrzymania wyróżnienia i podziękował władzom miasta za dostrzeganie jego sukcesów. Podzielił się pomysłem stworzenia pszczelarium w Gminie Krosno Odrzańskie – miejsca edukacyjnego i wypoczynkowego, które będzie obejmowało ogród sprzyjający pszczołom, z roślinami nektarującymi i pyłkującymi. Podkreślił, że celem jest edukacja, szczególnie młodzieży 
na temat pszczelarstwa. Łukasz Waryas kontynuował opis swojego pomysłu na pszczelarium, który 
ma  obejmować edukacyjne ule, wyjaśniające rolę pszczół w ekosystemie. Podkreślił, że miejsce to będzie bezpieczne, także dla osób z alergią na jad pszczeli. Zaznaczył, że planuje realizację projektu w Gminie mając przychylność Pani Sołtys Starego Raduszca oraz Burmistrza. Wyjaśnił, że realizuje projekt pszczelarium 
z własnych środków. Podkreślił, że potrzebuje wsparcia w pozyskiwaniu funduszy z Unii Europejskiej czy innych instytucji, gdyż nie ma doświadczenia w tej dziedzinie. Dodał, że planuje również wprowadzenie domków 
do apiterapii, które wykorzystują powietrze z uli pszczelich, jako element wspierający zdrowie. Pszczelarz zaznaczył, że pszczelarium mogłoby stać się ważne w naszej Gminie, przyciągając turystów i służąc mieszkańcom, szczególnie młodzieży i seniorom. Na koniec dodał, że takie miejsce mogłoby promować region oraz wspierać edukację i integrację społeczną.
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Sujak wyraził wdzięczność Panu Łukaszowi Waryasowi 
za zabranie głosu, dziękując za podzielenie się pomysłami oraz wizją rozwoju pszczelarstwa w regionie. Odniósł się również do Pani Agaty Bodzoń p.o Naczelnika Wydziału Promocji i Rozwoju Gospodarczego, że warto spotkać się z Panem Łukaszem Waryasem i zastanowić się jak możemy pomóc. 
W tej sprawie o głos poprosiła Radna Grażyna Myśliwiec podkreślając, że warto wesprzeć ten projekt.

Przewodniczący Rady Miejskiej podziękował Radnej Grażynie Myśliwiec, po czym udzielił głosu Panu Grzegorzowi Garczyńskiemu Burmistrzowi Krosna Odrzańskiego.

Pan Burmistrz wyraził  chęć wsparcia tego przedsięwzięcia. Dodał, że pomysł jest znakomity i będziemy szukać źródeł finansowania. 
Następnie Pan Burmistrz Grzegorz Garczyński wyróżnił st. sierż. Karola Pędziocha, który jako członek reprezentacji Polskiej Policji zdobył złoty medal na Międzynarodowym Turnieju Służb Mundurowych 
w Barcelonie. Burmistrz dodał, że Pan Karol Pędzioch jest związany z Policją od 6 lat, pełni służbę w zespole dochodzeniowo-śledczym i od dziecka pasjonuje się piłką nożną. W październiku drużyna Komendy Powiatowej Policji w Krośnie Odrzańskim zdobyła złoty medal w Turnieju Piłki Nożnej Komend Województwa Lubuskiego. Pan Pędzioch został również królem strzelców turnieju, który odbył się w Zbąszynku. Podkreślił, że to kolejny sukces, który pokazuje potencjał piłkarski w naszym powiecie. 
Burmistrz Krosna Odrzańskiego powiedział, że w ostatnich tygodniach sportowcy z naszej Gminy, odnieśli kolejne sukcesy. Pan Fabian Zięba, zdobył brąz na Mistrzostwach Polski w Spale, Pan Brajan Marciniak srebro 
w dwuboju, a Pan Maksymilian Wysoczański reprezentował nasz klub Jaguar i gminę na Mistrzostwach Świata Karate w Japonii. Burmistrz wspomniał, że osobiście się z nimi spotka i wręczy wyróżnienia i gratulacje w imieniu wszystkich.
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Sujak poinformował, że na tym kończymy ten punkt 
i przechodzimy do kolejnego.
Do pkt. 5

W tym punkcie Przewodniczący poprosił o przedstawienie sprawozdań przez Przewodniczących poszczególnych komisji.

Sprawozdania z działalności międzysesyjnej stałych Komisji Rady Miejskiej przedłożyli: Radna Grażyna Myśliwiec – Przewodnicząca Komisji Porządku Publicznego i Infrastruktury Komunalnej, Radny Artur Kozakiewicz – Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, Radny Maciej Piwko – Przewodniczący Komisji Edukacji, Kultury, Sportu i Spraw Społecznych, Radny Marek Górski – Przewodniczący Komisji Budżetu i Rozwoju Gospodarczego. W związku z chwilową nieobecnością Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Radnego Krystiana Forstera, Przewodniczący Rady powiedział, że w okresie międzysesyjnym Komisja 
nie obradowała.

Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że przejdziemy teraz do pkt. 7 z powodu chwilowej nieobecności Burmistrza, który w pkt. 6 ma do przedstawienia sprawozdanie z działalności w okresie międzysesyjnym.
Do pkt. 7
Pan Przewodniczący po krótce omówił Informację o podmiotach obowiązanych do przyjęcia skazanych w celu wykonywania kary ograniczenia wolności. Powiedział, że zgodnie z informacją Prezesa Sądu Rejonowego 
w Krośnie Odrzańskim na rok 2025, przewidziano 200 skazanych, z obowiązkiem wykonania po 400 godzin prac publicznych. 
Wobec braku pytań informację przyjęto do wiadomości. Następnie Przewodniczący Rady Miejskiej poprosił Burmistrza o przedstawienie sprawozdania z działalności w okresie międzysesyjnym.
Do pkt. 6

Burmistrz Krosna Odrzańskiego Pan Grzegorz Garczyński przedstawił sprawozdanie z okresu międzysesyjnego, które stanowi załącznik do protokołu z sesji.
O godz. 10:22 Przewodniczący Rady Miejskiej ogłosił przerwę w obradach.

Do pkt. 8
W trakcie przerwy obrady opuściło dwóch Radnych, Pan Paweł Szymczak oraz Pan Bartosz Zaborowicz. Stan Radnych – 13.
Po zakończeniu przerwy Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak, poinformował o przejściu 
do rozpatrzenia projektów uchwał. Po czym radni przystąpili do głosowania nad pierwszym projektem.
1) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie na 2024 r. omówiła Pani Agnieszka Woźniak Skarbnik Gminy Krosno Odrzańskie wyjaśniając, że pomiędzy projektem nr 1 a projektem nr 2, nastąpiła jedna zmiana. Dotyczy ona propozycji przyznania dotacji 
w wysokości 10 tys. zł dla OSP Wężyska na zakup samochodu ratowniczo-rozpoznawczego. Była 
to jedyna zmiana względem projektu omawianego na Komisji.
W tym podpunkcie zabrał głos Radny Mirosław Andrzejewski, dziękując za wsparcie w postaci proponowanej dotacji w wysokości 10 tys. zł dla OSP Wężyska. Wskazał, że jednostka pozyskała ponad 200 tys. zł 
ze środków zewnętrznych, a brakujące środki członkowie OSP pokryją z własnych funduszy. Podkreślił, 
że zakupiony samochód ratowniczo-rozpoznawczy znajdzie się na wyposażeniu OSP w przyszłym tygodniu, 
o ile dotacja zostanie przyznana. Zaapelował o pozytywne głosowanie nad uchwałą.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę  
Nr X/48/24 o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej Gminy Krosno Odrzańskie 
na 2024 r.
2) Projekt uchwały o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie na lata 2024-2035.

Skarbnik Gminy Krosno Odrzańskie dodała, że wprowadzona zmiana jest tożsama ze zmianą uchwały budżetowej. Wskazała, że zmiany w przychodach i wyniku finansowym wymagają przyjęcia projektu wieloletniej prognozy finansowej w przedstawionym kształcie.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr X/49/24 
o zmianie uchwały w sprawie uchwalenia Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Krosno Odrzańskie 
na lata 2024-2035.
3) Projekt uchwały w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr X/50/24 
w sprawie określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.
4) Projekt uchwały w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr X/51/24 
w sprawie określenia stawek podatku od środków transportowych na terenie Gminy Krosno Odrzańskie.
5) Projekt uchwały w sprawie zwiększenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania 
w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień z siedzibą w Zielonej Górze.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr X/52/24 
w sprawie zwiększenia pomocy finansowej Miastu Zielona Góra na realizację zadania w zakresie prowadzenia Izby Wytrzeźwień z siedzibą w Zielonej Górze. 
6) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia przez gminę dotacji ze środków finansowych pozostających 
w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr X/53/24 
w sprawie przyjęcia przez gminę dotacji ze środków finansowych pozostających w dyspozycji Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej w Zielonej Górze.
7) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny gruntu sprzedawanego 
na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej Kościuszki 26 w związku z realizacją roszczenia wynikającego 
z art. 209 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.

Przewodniczący Rady Miejskiej spytał czy ktoś chciałby zabrać głos w tym punkcie i udzielił głosu Radnej Grażynie Myśliwiec.
Radna Grażyna Myśliwiec wyraziła wątpliwości co do wysokości bonifikaty wynoszącej 75% w projekcie uchwały. Przypomniała wcześniejsze ustalenia, zgodnie z którymi miały wynosić 50% na terenie miasta i 60% na wsiach. Zapytała o przyczyny ustalenia tak wysokiej bonifikaty oraz o aktualny stan działki, która według informacji Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa ma powierzchnię ok. 9 arów 
i potencjał do wykorzystania jako działka budowlana. Dodała, że wcześniej działkę dzierżawiła Wspólnota Mieszkaniowa, jednak umowa dzierżawy wygasła i przez pewien czas nie były uiszczane opłaty.

Pan Przewodniczący poprosił Panią Lilię Jasińską Naczelnik Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa o udzielenie odpowiedzi w kwestii wysokości bonifikaty.
Pani Lilia Jasińska wyjaśniła, że działka mimo swojej powierzchni, nie ma dla gminy zastosowania, gdyż znajduje się między budynkiem mieszkalnym, a budynkami gospodarczymi Wspólnoty Kościuszki 26. Zaznaczyła, 
że gmina nie może przeznaczyć jej pod budownictwo mieszkaniowe, a utrzymanie działki generuje koszty, takie jak przycinanie drzew, naprawa ogrodzenia, czy koszenie trawy, które obecnie obciążają budżet gminy. Wskazała, że sprzedaż działek Wspólnotom pozwala na przeniesienie obowiązków utrzymania na właścicieli 
i lepsze zarządzanie terenem. Wyjaśniła, że zaproponowana bonifikata w wysokości 75% jest kompromisem, gdyż pierwotny wniosek Wspólnoty dotyczył bonifikaty na poziomie 95%.
Radna Grażyna Myśliwiec zapytała, czy po sprzedaży działki Wspólnocie, stanie się ona jej własnością oraz 
czy Wspólnota będzie miała możliwość dalszej odsprzedaży tej działki w przyszłości.

Pani Naczelnik Lilia Jasińska wyjaśniła, że działka zostanie sprzedana na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej,
a nie konkretnego mieszkańca. Wskazała, że w przypadku zbycia lokalu przez jednego z właścicieli, przekazywane będą również udziały w gruncie, budynkach gospodarczych i działce, zgodnie z przypisanymi proporcjami. Podkreśliła, że nieruchomość będzie sprzedawana w udziałach, a nie jako pojedyncza własność, 
co oznacza, że będzie przechodziła na kolejnych właścicieli w tej samej formie. 
Głos zabrała Radna Dorota Kwapisiewicz pytając od jak dawna teren ten jest zamieszkały przez cztery rodziny.
Pani Lilia Jasińska Naczelnika Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, Ochrony Środowiska i Rolnictwa odpowiedziała, że od bardzo dawna.

Radna Dorota Kwapisiewicz wyraziła opinię, że bonifikata powinna wynosić 50%, a nie 75%.

W tej kwestii głos zabrał również Pan Grzegorz Garczyński Burmistrz Krosna Odrzańskiego, który zasugerował wyświetlenie nieruchomości i otaczającego terenu na mapie, co mogłoby pomóc Radnym w zrozumieniu. Wyjaśnił, że działka położona w tym miejscu jest dla gminy nieużyteczna, gdyż nie nadaje się pod budowę domu, sklepu ani innego obiektu. Dodał, że teren, otaczający dom, jest utrzymywany przez mieszkańców i jest nieutwardzony. Podkreślił, że sprzedaż będzie dotyczyć czterech lokali, a nie jednego nabywcy, co wyklucza możliwość przeznaczenia działki na działalność gospodarczą przez Wspólnotę.
Przewodniczący Rady Miejskiej Pan Radosław Sujak zwrócił uwagę, że rzut satelitarny może wprowadzać pewne niejasności i zasugerował skupienie się na lokalizacji działki. Wyjaśnił, że nie ma możliwości zagospodarowania terenu na inne cele, ponieważ działkę otacza nieruchomość.

Burmistrz Grzegorz Garczyński zauważył, że jeśli cena będzie zbyt wysoka, mieszkańcy mogą zrezygnować 
z zakupu, ponieważ decyzja Wspólnoty wymaga zgody i współfinansowania przez wszystkich właścicieli. Wyjaśnił, że propozycja wysokiej bonifikaty ma na celu ułatwienie transakcji.

Pan Przewodniczący podsumował sytuację, pytając czy Radna Dorota Kwapisiewicz składa wniosek o obniżenie bonifikaty do 50%.
Radna Dorota Kwapisiewicz odpowiadając, że tak, zwróciła uwagę, że przy bonifikacie 75% mieszkańcy zapłacą łącznie ok 25 tys. zł, co w przeliczeniu wyniesie ok. 6 tys. zł na rodzinę. Przy bonifikacie 50% kwota wyniosłaby 
ok. 12 tys. zł na rodzinę. Radna wyraziła opinię, że w obecnych czasach rodziny mogą sobie pozwolić na taki wydatek, biorąc pod uwagę przeciętne zarobki.

Radny Artur Kozakiewicz odnosząc się do tej kwestii, zwrócił uwagę, że obniżenie bonifikaty do 50% może być problematyczne, jeśli mieszkańcy nie będą w stanie pokryć wymaganych kosztów, co spowoduje, że gmina nadal ponosić będzie wydatki na utrzymanie terenu. Wskazał, że potencjalne awarie infrastruktury mogłyby generować większe koszty. Podkreślił, że mieszkańcy są gotowi wziąć odpowiedzialność za swoje mienie, co powinno zostać docenione. Wyraził opinię, że wniosek o obniżenie bonifikaty jest bezzasadny.
Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak zwrócił uwagę, że działka nie ma potencjału 
do zagospodarowania przez gminę. Następnie odniósł się do formalnego wniosku Radnej Doroty Kwapisiewicz, pytając o dalsze głosy w dyskusji. Po ich braku zapowiedział przygotowanie wniosku do głosowania.                                      
 Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 11 głosami „przeciw”, w tym 1 głosem „wstrzymujący” (Grażyna Myśliwiec) oraz 1 głosem „za” (Dorota Kwpisiewicz) nie przyjęła wniosku 
o zmianę brzmienia par. 1 na: Wyraża się zgodę na udzielenie 50% bonifikaty od ceny nieruchomości gruntowej stanowiącej własność Gminy Krosno Odrzańskie sprzedawanej w wyniku uwzględnienia roszczeń, o których mowa w art. 209 a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. 
o gospodarce nieruchomościami, jako przyległą nieruchomość gruntową oznaczoną działką o numerze ewidencyjnym 363/14. 
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 11 głosami „za”, w tym 1 głosem „przeciw” (Dorota Kwapisiewicz) oraz 1 głosem „wstrzymujący” (Grażyna Myśliwiec) podjęła uchwałę Nr X/54/24 w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny gruntu sprzedawanego na rzecz Wspólnoty Mieszkaniowej Kościuszki 26 w związku z realizacją roszczenia wynikającego z art. 209 a ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami.
8) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości zabudowanej budynkiem gospodarczym, zbywanej na rzecz najemcy.
Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr X/55/24 
w sprawie wyrażenia zgody na udzielenie bonifikaty od ceny nieruchomości zabudowanej budynkiem gospodarczym, zbywanej na rzecz najemcy.
9) Projekt uchwały w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie opłaty targowej, ustalenia jej wysokości, sposobu poboru oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.

Rada Miejska w Krośnie Odrzańskim jednogłośnie – 13 głosami „za” podjęła uchwałę Nr X/56/24 
w sprawie wprowadzenia na terenie Gminy Krosno Odrzańskie opłaty targowej, ustalenia jej wysokości, sposobu poboru oraz określenia inkasentów i ich wynagrodzenia.
Do pkt. 9
Przewodniczący Rady Miejskiej poinformował, że kolejna sesja Rady Miejskiej odbędzie się 19 grudnia 
o godzinie 9:00. Dodał, że Komisje merytoryczne będą pracować 17 grudnia również od godziny 9:00. Poprosił Przewodniczących Komisji o dostosowanie harmonogramów pracy do zobowiązań związanych z uchwałą budżetową.

Pan Przewodniczący poprosił Wiceprzewodniczącego Piotra Garczyńskiego o przedstawienie sprawozdania 
z interpelacji z okresu międzysesyjnego.
Radny Piotr Garczyński poinformował, że Radna Grażyna Myśliwiec złożyła dwie interpelacje.

W tym punkcie Radna Grażyna Myśliwiec nawiązała do sprawozdania Straży Miejskiej omawianego 
na wspólnych komisjach. Poruszyła kwestię potrzeby wprowadzenia monitoringu na trasach wyjazdowych 
z Krosna Odrzańskiego, co zwiększyłoby bezpieczeństwo w kontekście kradzieży samochodów i innych przestępstw. Zaznaczyła, że taki monitoring umożliwiałby szybkie ustalenie kierunku ucieczki sprawcy. Poprosiła Komendanta Straży Miejskiej o informację na temat postępów w realizacji tego projektu.

Pan Sławomir Cander Komendant Straży Miejskiej poinformował, że w przyszłym roku planowane jest wdrożenie porojektu monitoringu ulic wyjazdowych z Krosna Odrzańskiego, co szczególnie będzie przydatne dla policji 
w zakresie prowadzenia dochodzeń i spraw karnych. Wyjaśnił, że Straż Miejska zajmuje się drobnymi wykroczeniami i nie prowadzi takich postępowań.  
Do pkt. 10
Przewodniczący Rady Miejskiej Radosław Sujak o godzinie 11:30 stwierdził: „zamykam obrady 
X sesji Rady Miejskiej w Krośnie Odrzańskim”.

Na tym protokół zakończono i podpisano – 
                                                                
     
                 PRZEWODNICZĄCY RADY MIEJSKIEJ

                                                                                      

     Radosław Sujak
Protokołowała:                                                                                                           

Weronika Siedlecka
Referent w Wydz. Organizacyjnym
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